


Kelas : H MATA KULIAH : Human Resources Management

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Sesi 1 HRM 2022 - Aturan Perkuliahan

Uraian: 

1. Pengenalan Dosen & Mahasiswa

2. Deskripsi dan RPS Mata Kuliah

3. Aturan Perkuliahan

Bab : Sesi 2 HRM 2022 - Pengantar Human 

Resources Management

Uraian: 

1. Latar Belakang HRM

2. Pengertian dan Fungsi Manajemen 

3. Pengertian dan Fungsi Manajemen 

Sumber Daya Manusia

4. Hukum Ketenagakerjaan

5. Peraturan dan Undang-undang 

Ketenagakerjaan

Bab : Sesi 3 HRM 2022 - Analisis Jabatan 

(Job Analysis)

Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian analisis 

jabatan secara luas

3 11/5/2022

2 10/22/2022

1 10/15/2022
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2. Menjelaskan nilai penting analisis 

jabatan bagi perusahaan

3. Menguraikan cara Menyusun analisis 

jabatan dengan metode yang tepat

4. Membuat tentang deskripsi dan fungsi 

dari pekerjaan

5. Membuat persyaratan untuk masing-

masing jabatan

6. Menganalisis beban kerja suatu 

pekerjaan

7. Menjelaskan metode dan perhitungan 

beban kerja

8. Melakukan penilaian pekerjaan

Bab : Sesi 4 HRM - Perencanaan Tenaga 

Kerja (Human Resources Planning)

Uraian: 

1. Mendefiniskan pengertian perencanaan 

tenaga kerja bagi perusahaan

2. Menguraikan dan memahami tujuan 

perencanaan tenaga kerja

3. Menjelaskan nilai penting perencaan 

tenaga kerja bagi perusahaan

4. Menjelaskan cara meramalkan 

kebutuhan tenaga kerja

5. Menguraikan dan menjelaskan sumber-

sumber tenaga kerja

6. Menjelaskan Teknik melakukan 

perencanaan tenaga kerja

Bab : Sesi 5 HRM 2022 - Rekrutmen dan 

Seleksi

5 11/19/2022

4 11/12/2022

3 11/5/2022



Uraian: 

1. Memahami latar belakang pentingnya 

rekrutmen dan seleksi bagi perusahaan

2. Mendefinisikan pengertian rektutmen 

dan lingkup kegiatannya

3. Menguraikan dan memahami tujuan 

rekrutmen

4. Menjelaskan sumber-sumber tenaga 

kerja untuk rekrutmen

5. Mendefinisikan pengertian seleksi dan 

lingkup kegiatannya

6. Menguraikan dan memahami tujuan 

seleksi

7. Menguraikan metode seleksi yang akan 

digunakan

8. Menguraikan tahapan seleksi

Bab : Sesi 6 HRM 2022 - Pelatihan dan 

Pengembangan

Uraian: 

1. Memahami latar belakang perlunya 

orientasi, pelatihan dan pengembangan 

karyawan.

2. Mengerti perbedaan antara orientasi, 

pelatihan dan pengembangan.

3. Mendefinisikan pengertian pelatihan 

dan pengembangan dan arti penting bagi 

perusahaan.

4. Menguraikan dan memahami tujuan 

pelatihan dan pengembangan.

6 11/26/2022

5 11/19/2022



5. Menjelaskan SDM yang diwajibkan 

untuk mengikuti pelatihan dan 

pengembangan.

6. Memahami jenis-jenis pelatihan dan 

pengembangan karyawan.

Bab : Sesi 7 HRM 2022 - Tugas Quis

Uraian: 

Pertanyaan Terkait Materi HRM

Bab : Sesi 8 HRM 2022 - Tugas Ke-2

Uraian: 

Tugas Deskripsi Diri Pelamar Kerja 

Perusahaan

Bab : Sesi 9 HRM 2022 - Keselamatan dan 

Kesehatan Kerja (K3)

Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 

perlu adanya K3 di suatu perusahaan

2. Mendefinisikan pengertian dan arti 

penting K3

3. Menguraikan dan memahami tujuan K3

4. Menjelaskan risiko-risiko yang terjadi 

dalam bekerja

5. Menjelaskan faktor-faktor yang 

mempengaruhi K3

6. Menjelaskan ruang lingkup dan syarat-

syarat kecelakaan kerja

7. Menjelaskan larangan dan kewajiban 

dalam bekerja

9 12/17/2022

8 12/10/2022

7 12/3/2022

6 11/26/2022



8. Menjelaskan cara mengurangi 

kecelakaan kerja

9. Memahami Jaminan Sosial 

Ketenagakerjaan dan Kesehatan

Bab : Sesi 10 HRM 2022 - Pemberian 

Kompensasi

Uraian: 

1. Memahami latar belakang mengapa 

perlu pemberian kompensasi kepada 

karyawan

2. Mendefinisikan pengertian dan ruang 

lingkup kompensasi

3. Menguraikan dan memahami tujuan 

pemberian kompensasi

4. Menjelaskan jenis-jenis kompensasi

5. Menguraikan komponen dalam 

menentukan kompensasi

6. Menjelaskan teknik menentukan jumlah 

kompensasi

7. Mendiskusikan hubungan antara 

kompensasi dengan kinerja dan motivasi

Bab : Sesi 11 HRM - Penilaian dan Evaluasi 

Kinerja Karyawan

Uraian: 

Bab : Sesi 12 HRM 2022 - Tugas Kelompok 

Kelas (H)

Uraian: Tes Interview Kerja di Kelas

Bab : Sesi 13 HRM 2022 - Praktikum 

Interview Kerja

Uraian: 

13 1/12/2023

12 1/9/2023

11 1/7/2023

10 12/24/2022

9 12/17/2022



Praktikum dilaksanakan di dalam Kelas

Bab : Sesi 14 HRM 2022 - Praktikum 

Interview Kerja

Uraian: 

Praktikum dilaksanakan di dalam Kelas

Bab : Sesi 15 HRM 2022 - Praktikum 

Interview Kerja

Uraian: 

1. Praktikum dilaksanakan di dalam Kelas

2. Review dan Kisi-kisi UAS

15 1/19/2023

14 1/18/2023

13 1/12/2023
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195079 Bella Pandu Winata H X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

2 195087 Hani Indah Tri Kusuma H X X X √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 5 10 66.67  %

3 195058 Pebri Yati H X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

4 194903 Salwa Azzahra D X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

5 205913 Agustinus Arya Aji Setyawan H √ √ X √ √ X √ √ √ X X √ √ √ √ 4 11 73.33  %

6 205914 Aldiva Marta Suryani H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 205915 Ananda Bunga Seta Fortuna H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

8 205916 Angger Galih Shaka H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 205917 Annisa Nur Arifah H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 205918 Azizatul Karima Apridelia H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 205921 Delvia Karismayanti H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 206182 Dhimas Indrajati Pamungkas H √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

13 205922 Efi Primadani H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

14 205923 Eko Nugroho H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 205924 Evi Aprilia H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

16 205925 Friska Amalia Rohmah H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

17 205926 Halba Firdhaus Ramadhani H √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

18 184594 Huddari Baliam R √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

19 205928 Indah Delvia Panggabean H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 205930 Laura Nicumere Juniantrese H √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

21 205931 Marchella Lynan Langobelen H √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

22 205932 Martinus Okta Rudito H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 205933 Milly Corazon Arwakon H √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

: Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Human Resources 

Management

Dosen

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

KLAS : H S1 Pariwisata MATA KULIAH



24 205934 Muhammad Aditya Rasyid H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

25 205935 Novita Saputri Kurnia Atmaja H √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 205936 Octavianus Raja Adil Ginting H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

27 205937 Priya Susmita H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 14 93.33  %

28 206169 Raden Rara Ficony Langit H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 205938 Rahmawati Istikhomah H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

30 205939 Ray Satria Fahitullah H √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

31 205940 Ribka Rizqita H √ √ X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

32 184653 Sapta Satya Nugraha S √ X √ √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

33 205941 Seliana Inna Pajaga H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 205942 Septiandi Dwi Cahya H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

35 205943 Siti Nurjihad Tagor H √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

36 206199 STEPY ANASTASIA BARUS H √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

37 205944 Tantri Sadana Arti H √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

38 205945 Tomi Darmawan H √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

39 205947 Zaid Dinar H √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ √ √ 3 12 80  %

40 205948 Zalia Dewi Lazuardy H √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

KETERANG

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195079 Bella Pandu Winata H -

2 195087 Hani Indah Tri Kusuma H B

3 195058 Pebri Yati H -

4 194903 Salwa Azzahra D B

5 205913 Agustinus Arya Aji Setyawan H A

6 205914 Aldiva Marta Suryani H A

7 205915 Ananda Bunga Seta Fortuna H A

8 205916 Angger Galih Shaka H A

9 205917 Annisa Nur Arifah H A

10 205918 Azizatul Karima Apridelia H A

11 205921 Delvia Karismayanti H A

12 206182 Dhimas Indrajati Pamungkas H A

13 205922 Efi Primadani H A

14 205923 Eko Nugroho H A

15 205924 Evi Aprilia H A

16 205925 Friska Amalia Rohmah H A

17 205926 Halba Firdhaus Ramadhani H A

18 184594 Huddari Baliam R B

19 205928 Indah Delvia Panggabean H A

20 205930 Laura Nicumere Juniantrese H A

21 205931 Marchella Lynan Langobelen H A

22 205932 Martinus Okta Rudito Wijayanto H A

23 205933 Milly Corazon Arwakon H A

24 205934 Muhammad Aditya Rasyid H A

25 205935 Novita Saputri Kurnia Atmaja H A

26 205936 Octavianus Raja Adil Ginting H A

27 205937 Priya Susmita H A

Dosen : Amri Amirrulloh, S.Kom., M.Par
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28 206169 Raden Rara Ficony Langit Kemala H A

29 205938 Rahmawati Istikhomah H A

30 205939 Ray Satria Fahitullah H A

31 205940 Ribka Rizqita H A

32 184653 Sapta Satya Nugraha S A

33 205941 Seliana Inna Pajaga H A

34 205942 Septiandi Dwi Cahya H A

35 205943 Siti Nurjihad Tagor H A

36 206199 STEPY ANASTASIA BARUS H A

37 205944 Tantri Sadana Arti H A

38 205945 Tomi Darmawan H A

39 205947 Zaid Dinar H -

40 205948 Zalia Dewi Lazuardy H B
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